
Izdavatelj Godina Mjesec
Visina trošarine 

kn/1000 l
Visina trošarine kn/l Neiskorištena kvota u litrama Iskorištena kvota u litrama Subvencija u kn

2021 1 3.060,00 3,06 100.145.869,61 2.705.205,31 8.277.928,25

2021 2 3.060,00 3,06 97.211.895,56 2.933.974,05 8.977.960,59

2021 3 3.060,00 3,06 93.544.292,99 3.667.602,57 11.222.863,86

2021 4 3.060,00 3,06 89.630.586,20 3.913.706,79 11.975.942,78

Broj aktivnih korisnika: 1607 2021 5 3.060,00 3,06 85.300.554,45 4.330.031,75 13.249.897,16

Broj neaktivnih korisnika: 77 2021 6 3.060,00 3,06 78.875.816,00 6.424.738,45 19.659.699,66

2021 7 3.060,00 3,06 69.680.209,24 9.195.606,76 28.138.556,69

2021 8 3.060,00 3,06 60.040.265,00 9.639.944,24 29.498.229,37

2021 9 3.060,00 3,06 52.603.052,75 7.437.212,25 22.757.869,49

2021 10 3.060,00 3,06 47.867.163,66 4.735.889,09 14.491.820,62

2021 11 3.060,00 3,06 44.511.152,52 3.356.011,14 10.269.394,09

2021 12 3.060,00 3,06 40.431.875,98 4.079.276,54 12.482.586,21

40.431.875,98 62.419.198,94 191.002.748,76

39,31 60,69 --
2021 1 3.060,00 3,06 30.960.676,27 905.250,46 2.770.066,41

2021 2 3.060,00 3,06 29.239.507,15 1.721.169,12 5.266.777,51

2021 3 3.060,00 3,06 26.963.148,30 2.276.358,85 6.965.658,08

2021 4 3.060,00 3,06 25.286.506,97 1.676.641,33 5.130.522,47

Broj aktivnih korisnika: 2079 2021 5 3.060,00 3,06 22.927.937,34 2.358.569,63 7.217.223,07

Broj neaktivnih korisnika: 123 2021 6 3.060,00 3,06 20.324.135,81 2.603.801,53 7.967.632,68

2021 7 3.060,00 3,06 17.897.133,21 2.427.002,60 7.426.627,96

2021 8 3.060,00 3,06 15.399.633,50 2.497.499,71 7.642.349,11

2021 9 3.060,00 3,06 13.151.948,17 2.247.685,33 6.877.917,11

2021 10 3.060,00 3,06 11.376.935,66 1.775.012,51 5.431.538,28

2021 11 3.060,00 3,06 9.322.835,26 2.054.100,40 6.285.547,22

2021 12 3.060,00 3,06 7.748.997,40 1.573.837,86 4.815.943,85

7.748.997,40 24.116.929,33 73.797.803,75

24,32 75,68 --
2021 1 3.060,00 3,06 186.895.940,62 3.828.781,08 11.716.070,10

2021 2 3.060,00 3,06 180.070.926,92 6.825.013,70 20.884.541,92

2021 3 3.060,00 3,06 169.511.883,52 10.559.043,40 32.310.672,80

2021 4 3.060,00 3,06 159.078.671,04 10.433.212,48 31.925.630,19

Broj aktivnih korisnika: 122589 2021 5 3.060,00 3,06 147.948.965,37 11.129.705,67 34.056.899,35

Broj neaktivnih korisnika: 3792 2021 6 3.060,00 3,06 133.994.184,09 13.954.781,28 42.701.630,72

2021 7 3.060,00 3,06 120.938.414,57 13.055.769,52 39.950.654,73

2021 8 3.060,00 3,06 109.684.107,18 11.254.307,39 34.438.180,61

2021 9 3.060,00 3,06 94.287.590,95 15.396.516,23 47.113.339,66

2021 10 3.060,00 3,06 73.741.522,21 20.546.068,74 62.870.970,34

2021 11 3.060,00 3,06 58.901.648,78 14.839.873,43 45.410.012,70

2021 12 3.060,00 3,06 38.981.000,06 19.920.648,72 60.957.185,08

38.981.000,06 151.743.721,64 464.335.788,22

20,44 79,56 --

SVEUKUPNA KVOTA ZA 2021.: 87.161.873,44 238.279.849,91 729.136.340,72

325.441.723,35 26,78 73,22 --
Izvor: FINA, 28.1.2022.

UKUPNO ZA 2021. GODINU:

Ministarstvo financija, Carinska uprava

PRIKAZ POTROŠNJE  PLAVOG DIZELA I ISKORISTIVOST KVOTA ZA 2021. GODINU

Ministarstvo pomorstva, prometa i 

infrastrukture

Kvota u litrama za 2021:

102.851.074,92

UKUPNO ZA 2021. GODINU:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2021. U %:

Ministarstvo poljoprivrede - Uprava za ribarstvo

Kvota u litrama za 2021:

31.865.926,73

UKUPNO ZA 2021. GODINU:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2021. U %:

Ministarstvo poljoprivrede - Agencija za 

plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju

Kvota u litrama za 2021:

190.724.721,70

UKUPNO ZA 2021. GODINU:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2021. U %:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2021. U %:



Ministarstvo poljoprivrede - Uprava za ribarstvo RIBOLOV - 0,25 litara/1 KW/sat rada stroja.

AKVAKULTURA - U slučaju da je evidentirana potrošnja za prethodnu godinu manja od 75% odobrene kvote, količina za tekuću godinu odobrava se temeljem 

evidentirane količine utrošene u prethodnoj kalendarskoj godini.

Ministarstvo poljoprivrede - Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju

POLJOPRIVREDA:

Voćnjaci, vinogradi, duhan i povrće u programu izravnih potpora - 300 litara po ha

Livade i pašnjaci u programu izravnih potpora - 50 litara po ha

Ostale poljoprivredne površine u programu izravnih potpora - 150 litara po ha 

UPISANI U UPISNIK POLJOPRIVREDNIKA:

Tov goveda u programu izravnih plaćanja - 20 litara po grlu

Rasplodne krmače u sustavu plaćanja u iznimno osjetljivim sektorima - 40 litara po grlu

Mliječne krave u sustavu plaćanja u iznimno osjetljivim sektorima - 130  litara po grlu

Krave dojilje u programu izravnih plaćanja -90 litara po grlu

Koze i ovce u programu izravnih plaćanja - 8 litara po grlu

IZVORNE I ZAŠTIĆENE PASMINE  

-koze i ovce - 8 litara po grlu

-goveda - 20 litara po grlu

-svinje - 20 litara po grlu

-perad - 4 litara po uvjetnom grlu

1UG = 33 kljuna

-konji - 90 litara po grlu

-magarci - 20 litara po grlu

POLJOPRIVREDNICI KOJI SU PODNIJELI ZAHTJEV ZA UPIS A BAVE SE TOVOM ILI UZGOJEM:

Tovljenici - 1 litara po grlu

Pčelarstvo - 450 litara po selećoj jedinici

KOPITARI   

Konji - 90 litara po grlu

Magarci - 20 litara po grlu

PERADARSTVO  

Brojleri  - 3 litara po uvjetnom grlu

(1 UG = 400 kljunova)

Kokoši nesilice - 4 litara po uvjetnom grlu

(1 UG = 250 kljunova)

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture POMORSTVO:

BRODOVI ZA PRIJEVOZ TERETA I PUTNIKA  - 80 litara po kW snazi porivnog uređaja 

JAVNI BRODOVI i za potrebe javnih tijela  - Prema zahtjevu

BRODICE I JAHTE  za prijevoz tereta i putnika, za izletnički prijevoz - 35 litara po kW snazi porivnog uređaja 

UNUTARNJA PLOVIDBA

PUTNIČKA PLOVILA - 35 litara po kW snazi porivnog uređaja

TERETNA I TEHNIČKA PLOVILA - 80 litara po kW snazi porivnog uređaja

JAVNA PLOVILA i za potrebe javnih tijela - Prema zahtjevu


